

17.11.2020

Alavieskan kunta
Pappilantie 1
85200 Alavieska

Lausunto Koulutie 11 B 5 ja 6 soveltumisesta lasten päivähoitotoimintaan, Alavieska

Alavieskan kunta on 16.11.2020 pyytänyt Peruspalvelukuntayhtymä Kallion ympäristöterveydenhuollolta lausuntoa Koulutie 11 B 5:ssa ja 6:ssa sijaitsevien tilojen soveltumisesta päivähoitokäyttöön.

Koulutie 11 B 5:ssä toimii tällä hetkellä Viriketoimintaryhmä Peipposet ja 11 B 6:ssa toimii esioppilaiden iltapäiväkerho. Molemmissa tiloissa on tehty terveydensuojelulain mukaiset tarkastukset 16.11.2020. Lausunnossa on huomioitu 16.11.2020 tehdyillä tarkastuksilla esille nousseet asiat.

Lausunto

Peruspalvelukuntayhtymä Kallion ympäristöterveydenhuolto esittää lausuntoon seuraavaa:

Päivähoitotiloihin suositellaan koneellista tulo- ja poistoilmanvaihtoa. Vanhoihin tiloihin on hyväksytty muitakin ratkaisuja, kunhan hiilidioksidipitoisuus ei nouse asumisterveysasetuksessa määritellyn toimenpiderajan ylitse. Koulutien kiinteistössä on painovoimainen tuloilma (korvausilmaventtiilit) ja koneellinen poistoilmanvaihto, mikä on päällä klo. 10.00–12.00 ja 15.00–17.00. Hetkellistä hiilidioksidipitoisuutta mitattiin 16.11.2020 tehdyillä tarkastuksilla molemmissa huoneistoissa. Hiilidioksidipitoisuudet olivat lähellä toimenpiderajaa tai toimenpiderajan yli. Viriketoimintaryhmä Peipposten tiloissa on tehty vuonna 2017 myös pidempiaikaisia olosuhdemittauksia (hiilidioksidipitoisuus, lämpötila ja suhteellinen kosteus). Hiilidioksidipitoisuus oli myös tällöin lähellä toimenpiderajaa. Mikäli toiminta tiloissa tulee jatkumaan, tulee ilmanvaihtoa tiloihin parantaa.

RT-ohjeen (96–11003) pohjalta Peruspalvelukuntayhtymä Kallion alueen viranomaisten (terveysvalvonta, rakennusvalvonta, pelastuslaitos) yhteistyönä laatiman *Lasten päivähoitotilojen suunnitteluohjeen* (2016) mukaisesti uutta päivähoitotilaa rakennettaessa tulee lasten käytössä olevaa tilaa ns. hyötyalaa olla vähintään 6-7 m²/lapsi. Hyötyalalla tarkoitetaan lasten käytössä olevien huoneiden yhteenlaskettua lattiapinta-alaa. Tilamitoitukseksi voidaan määritellä myös 9 m² huoneistoalaa yhtä tilapaikkaa kohti, kun lasten päivähoitoa ollaan sijoittamassa jo olemassa olevaan rakennukseen. Koulutien huoneistojen pinta-alat ovat noin 80 m², joten yhteen huoneistoon suositellaan maksimissaan yhdeksää lasta.

Lasten päivähoitotiloissa jokaista alkavaa kymmentä lasta kohti tulee olla wc-istuin ja käsienpesuallas, jossa kädet voi pestä lämpimällä vedellä. Osapäiväryhmien ja kerhojen tiloissa voidaan katsoa yksi wc-istuin ja pesuallas riittäväksi maksimissaan 15 lapselle. Vaippaikäisille on oltava erilliset pesu- ja vaipanvaihtopisteet. Henkilökunnalle tulee olla erillinen wc. Koulutien molemmissa huoneistoissa on yksi wc ja yksi käsienpesupiste. Erilli-

17.11.2020

siä vaipanpesupisteitä ei ole. Viriketoimintaryhmä Peipposissa on joskus myös vaippaikäisiä ja vaipanvaihtoon käytetään käsienpesupistettä. 16.11.2020 tehdyllä tarkastuksella on todettu, että vaipanvaihto tulee järjestää erillinen vesipiste. Henkilökunnan wc-tilat ovat kellarissa. Henkilökunnan pääseminen wc-tiloihin on vaikeaa, mikäli ryhmässä on vain yksi työntekijä.

Päivähoitotilojen sisätiloissa tulee olla riittävä valaistus (vähintään 300 luk-sia). 16.11.2020 tehdyllä tarkastuksella Viriketoimintaryhmä Peukaloisissa kiinnitettiin huomiota siihen, että yleisvalaistus oli melko hämärä eikä ti-loissa ollut kohdevalaisimia.

Lasten ulkoilu tapahtuu Päiväkoti Keltasirkun pihalla. Toiminnallisesti on haastavaa, kun ulkoilu ei tapahdu oman kiinteistön pihalla.

Edellä mainittujen asioiden perusteella terveysvalvonnan näkemys on, että Koulutien 11 B 5 ja 6 tilat soveltuvat vain tilapäisesti lasten päivähoitotoimintaan. Terveysvalvonta suositellee uusien tilojen rakentamista. Mikäli rakennusprojektiin ryhdytään, terveysvalvonta tulee lausumaan uusista ti-loista rakennuslupavaiheessa.

Lausunnon perusteena oleva lainsäädäntö

Terveysturvallisuuslaki (763/1994 muutoksineen)

Terveysturvallisuusasetus (1280/1994)

STM:n asetus asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista (545/2015)

Peruspalvelukuntayhtymä Kallio

Heli Kurko

Terveysinsinööri